
1 

 
 

 

 

 

  
Al Personale dell’Istituto  

All’Albo 
Al Sito Web 

 

Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA INDIVIDUAZIONE 

ESPERTO COLLAUDATORE - Progetto Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione –Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico –10.8– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”– 

Azione 10.8.6 -“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”                                                                                                
CIP: 10.8.6A-FESRPON-TO-2020-58 Codice CUP: H62G20000880007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 – Testo unico sul Pubblico Impiego e s.m.i.; 

VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C 
(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di smart class per la 

scuola del primo ciclo (FESR); 

VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. 
AOODGEFID/10292 del 29-04-2020) relative all’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali 
per la realizzazione smart class per la scuola del primo ciclo (FESR); 

VISTA l’autorizzazione del 05/05/2020 Prot. AOODGEFID-10462 del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 
10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 

per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di smart class per la 

scuola del primo ciclo (FESR);               
VISTO il Programma Annuale E.F.2020 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta 

del 17/12/2019; 
 





2 

 
 

 

 

 

 
VISTO l'art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n.129 del 28 Agosto 2018 (Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche); 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di modifica al P.A. Prot. n. 1872 del 

18.05.2020; 

VISTO  l’Avviso Prot. 1916/B11 del 21/05/2020 RISERVATO AL PERSONALE INTERNO  
            PER LA SELEZIONE di n. 1 ESPERTO COLLAUDATORE; 
VISTO  che è pervenuta nei termini stabiliti n. 1 DOMANDA; 
VISTO  il verbale prot. n. 2057/B11 del 04/06/2020;  

 
DISPONE 

 
LA PUBBLICAZIONE IN DATA ODIERNA DELLA SEGUENTE GRADUATORIA PROVVISORIA 
PER INDIVIDUAZIONE ESPERTO COLLAUDATORE CIP: 10.8.6A-FESRPON-TO-2020-
58 Codice CUP: H62G20000880007 
 
Prof. Federico Guidotti 

 
ELEMENTI PUNTEGGIO 

Titoli Studio  

Diploma di Laurea 10 punti  

Esperienze specifiche  

Competenze Digitali personali: 
Utente avanzato 

  
 5 punti 

Esperienze/competenze di collaudo di Laboratori 

informatici e/o attrezzature di supporto alla 
didattica:  
 a.s.2015-2016 

  

10 punti  

Incarichi in ambito tecnologico, presso istituti 
scolastici compreso anno in corso: 
1) Amm.tore Sito dall’a.s.13-14 
2)Team Digitale dall’ a.s.15 -16 

 

2 punti per ogni anno scol.  (Max 10 punti) 
 

10 

10 

Responsabile laboratorio informatico, presso 

istituti scolastici compreso anno in corso: 
dall’a.s.2010-2011 

2 punti per ogni anno scol.  (Max 10 punti) 

 
10 

Referente o funzione strumentale per la tecnologia, 
presso istituti scolastici, compreso anno in corso: 
F. Strumentale dall’a.s. 2010-2011 

2 punti per ogni anno scol.  (Max 10 punti) 
 
10 

 

 
TOTALE PUNTEGGIO ASSEGNATO: 65                                               

 

 
 



3 

 
 

 

 

 

 
 
e  
 

INDIVIDUA 
 

Il DOCENTE INTERNO Prof. _Federico Guidotti_ per lo svolgimento dei Compiti di 
COLLAUDATORE nell’ambito FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA 
OPERATIVO NAZIONALE “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - CIP: 10.8.6A-FESRPON-TO-2020-58. 
Avverso detto provvedimento potrà essere espressa istanza di ricorso al 
Dirigente Scolastico, tramite pec all’indirizzo msic81800c@pec.istruzione.it 
entro 3 gg dalla sua pubblicazione. 

 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’Albo e sito Web 

dell’istituto. 
                            

 

 

          Il Dirigente Scolastico 

       Prof.ssa Marcella Bertocchi 

          F.to digitalmente  


		2020-06-05T11:48:19+0200
	BERTOCCHI MARCELLA




